2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ГОРНЫЙ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
Пятьдесят восьмой сессии седьмого созыва

[bookmark: _GoBack]18.03.2025 №         225/93.002

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьями 8, 18 Устава рабочего поселка Горный  Тогучинского района Новосибирской области, на основании решения территориальной избирательной комиссии Тогучинского района Новосибирской области от 5 февраля 2025 года № 77/396 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Горный  Тогучинского района Новосибирской области», данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории рабочего поселка Горный  Тогучинского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года, Совет депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее чем через пять дней после его принятия.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Горный                     М.В.Тимошенко
Тогучинского района
Новосибирской области

И.о.председателя Совета депутатов                     А.А. Антошин
рабочего поселка Горный
Тогучинского района
Новосибирской области

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
рабочего поселка Горный
Тогучинского района
Новосибирской области
от

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Горный
Тогучинского района Новосибирской области

Общая численность избирателей – 6370
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 15
Средняя норма представительства избирателей на один мандат - 425
Интервал при допустимом отклонении 10 %:
пятимандатный округ - 1701 ÷ 2549
Многомандатный избирательный округ № 1

Число мандатов - 5
Число избирателей – 2339

В границы округа входит:
поселок Никольский, рабочий поселок Горный, улицы: Луговая, Березовая, Воинская, Горная, Дзержинского, Заводская, Карьерная, Ленина, Лесная, Линейная, Мира, Новая, Транспортная, Первомайская №№1,3,5,7,9, Рассветная, Советская №№ 17,19,21,21А, 23,25,27,29, Космическая 12, Военная 1, пер. Горный.

Многомандатный избирательный округ № 2

Число мандатов - 5
Число избирателей – 2149

В границы округа входит:
деревня Ермачиха, рабочий поселок Горный, улицы: Дорожная, Космическая №№ 1, 2, 2/1, 4, 6, 8, 8-а, Молодежная №№ 4, 6, 9, 11, 13, Советская №№ 11, 12, 16, 18, 20, 22, Юбилейная, Южная, пер. 1-й Южный, 2-й Южный.

Многомандатный избирательный округ № 3

Число мандатов - 5
Число избирателей – 1882

В границы округа входит:
рабочий поселок Горный, улицы: Бульварная, Весенняя, Дальняя, Дачная, Железнодорожная, пер. Железнодорожный, Западная, Звездная, Молодежная №№ 1,3,5,7, Новогодняя, Октябрьская, Планетная, Поселковая, Сибирская, Советская №№ 2,4,6,8,10,14, Солнечная, Строительная, Центральная, пер. 1-й Строительный, пер. 2-й Строительный, Тенистая, Ключевая, Лиственная, Полевая, Спортивная, Тихая, им. Р. Кузякина, им. С. Виноградова, пер. Восточный, пер. Калиновый, пер. Рябиновый, пер. Северный, пер. Узорный.

3

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
рабочего поселка Горный
Тогучинского района
Новосибирской области
от

Графическое изображение
схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Горный
Тогучинского района Новосибирской области

[image: C:\Users\EGanovicheva.TOGADM\Pictures\Screenshots\Схема Горный.png]
image1.png
Mroromasatsstii
sbupatemssit oxpyr N2 3

Mroromamarsziit O
nsbupaTemssit oxpyr N2 2

Mroromasatsstii
3bupaTemssii oxpyr N2 1